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1. Inledning 

 
Annika Ljung,  inleder och hälsar välkommen. Därpå följer presentationsrunda, Sofi Ericsson och 
Lorna Niklasson, nya representanter från VGR. Inga övriga frågor. Föregående 
minnesanteckningar följs upp och läggs till handlingarna.   
 



 

2. Året som gått - vad ska vi åstadkomma tillsammans under 2023 
Presentationer publiceras tillsammans med dagens anteckning på webben 
Ledningsgruppen för samverkan - Samverkan i Göteborgsområdet (vardsamverkan.se) 
 
Parterna har formaliserat en samverkansstruktur för att tillsammans nå visionen om Det goda 
livet i Västra Götaland. Visionen som antogs den 5 april 2005 är den övergripande ramen för det 
gemensamma utvecklingsarbetet,  framtagen i samverkan mellan Västra Götalandsregionen och 
kommunerna genom de fyra kommunalförbunden.  Vision Västra Götaland 
 
Övergripande målet för delregional vårdsamverkan inom Göteborgsområdet är att utjämna 
skillnader i hälsa. Vårdsamverkan har organiserats i nuvarande struktur sedan 2014 för att 
effektivt samordna och individanpassa insatser utifrån den enskildes behov och önskemål.   
LGS, TG och NOSAM kan inte fatta beslut som rör huvudmännens verksamheter men reda ut 
oklarheter för att samordningen skall fungera så bra som möjligt med fokus på tre prioriterade 
områden: 

• In- och utskrivningsprocessen 
• Tidiga samordnade insatser för att främja hälsa och förebygga ohälsa 
• Fysisk hälsa vid psykisk ohälsa/sjukdom 

Samverkansplan 2020-2023 Kommun och sjukvård Samverkan i Göteborgsområdet  
 
Temagruppernas ordförande och processledare gör ett nedslag i året som gått och presenterar 
planering framåt.  Samtliga handlingsplaner utskickades inför mötet. 
Ställningstagande: LSG tackar för informationen och fastställer temagruppernas 
handlingsplaner för år 2023. Anmälningsärende till politiska samrådet 2023-02-22 
 

3. Ekonomisk rapport 2022 
Positiv diff. 2 190 068 kr 

• TG Mitt i Livet: 100 % vakans processledare 
• TG Psykiatri: Vakans 50 % under hösten, p.g.a föräldraledighet        
• Kommunikatör: 25 % vakans under våren, 50 % vakans under hösten. Tjänsteköp från 

Regionservice under 2022. 
 
Budgetplanering överskjutande medel perioden 2020 - 2022, 5 880 000 kr 
Fyra heltidsuppdrag för lokala processledare NOSAM, 2023-01-01 –2024-06-30 
Utvärdering: I slutet av 2023 görs en första utvärdering av hittillsvarande arbete och en 
bedömning av kvarstående behov av stöd i NOSAM. 
Ställningstagande: LGS godkänner årsrapport och bokslut för 2022 samt budgetplan för 
överskjutande medel 2023. Anmälningsärende till politiska samrådet 2023-02-22 
 

4. Mötesplats Primärvård 
Erika Hägg, Maria Ljung 
Socialchefsnätverket har gett i uppdrag till GR att stötta sina tretton kommuner i att tydliggöra 
primärvårdsuppdraget ur ett kommunalt perspektiv. Det finns önskemål om dialoger med 
vårdcentralerna kring vad som kan utvecklas i samverkan och GR ställer frågan om 
vårdsamverkan vill/kan vara med och planera för en konferens i höst. 
LGS ser positivt på ett samarbete med GR för planering av en heldagskonferens i syfte att 
fördjupa dialogen mellan kommunerna och regional hälso- och sjukvård (primärvård och 
specialistsjukvård) kring primärvårdsuppdraget. Konferensen finansieras via statliga 
kommunala medel Nära vård. Förslag form och innehåll överlämnas till LGS BG för 
ställningstagande. 
Ställningstagande: LGS noterar informationen, frågan hanteras vidare via LGS BG. 

 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/organisation/ledningsgruppen-for-samverkan-lgs/
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs10245-56073743-2/surrogate/Vision%20V%C3%A4stra%20G%C3%B6taland%20-%20Det%20goda%20livet.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/SOFIA/RS6895-621728397-4547/SURROGATE/Samverkansplan%202020-2023%20Kommun%20och%20sjukv%c3%a5rd%20Samverkan%20i%20G%c3%b6teborgsomr%c3%a5det.pdf


 

5. Personcentrerad Mobil röntgen, förslag rutin larmplan, bilaga dagens kallelse 
Fördragande: Robert Höglind, Maria Taranger, Tony Jurkiewicz 
Projektet Personcentrerad Mobil Röntgen avslutades 2022-12-31. SU har tilldelats medel för att 
implementera tjänsten som startas i ordinarie verksamhet 2023-03-01.  Riktar sig till personer 
med misstänkt höft- eller bäckenfraktur, på kommunala vård- och omsorgsboende. 
Förslag till larmplan och remisshantering, att användas av medarbetare på kommunala vård- 
och omsorgsboende och ansvarig vårdcentral, presenteras.  
Förslag remissrunda: Möjlighet att inkomma med synpunkter på den egna verksamhetens 
deltagande/agerande och om informationen är tillräcklig/adekvat. Återkoppling via mail till 
Robert Höglind senast 23-03-31 för sammanställning. robert.hoglind@vgregion.se 
 
Ställningstagande: LGS enas om att förslaget skickas på remissrunda till ingående parter via 
samverkansstrukturen; LGS, Temagrupper, NOSAM. Återkoppling senast 2023-03-31, 
beslutsunderlag presenteras inför nytt ställningstagande av LGS den 27 april.   
 

6. Pilotprojekt: SU Ambulans och Sjukvårdens LarmCentral (SvLC), 
Maria Taranger 
Från 1 februari 2023 testar Ambulanssjukvården på SU ett nytt arbetssätt ihop med 
Sjukvårdens LarmCentral (SvLC), information utskickad inför dagens möte för möjlighet att 
inkomma med frågor/synpunkter. Positiv återkoppling från Närhälsan. 
Ställningstagande: LGS tackar för och noterar informationen 
 
Uppföljning: Kontaktlista chefer med beslutsmandat in- och utskrivning  
Inför jul och nyår reviderades kontaktlistan som upprättades inför sommaren. 
Inspel vid dagens möte: Listan har varit till god nytta i kommunikationen mellan parterna.  
Ställningstagande: LGS enas om att listan ska revideras inför sommaren.   
 

7. VVG uppdrag – arrangera delregionala dialoger:  
Länsgemensam utvecklingsplan för omställning Nära vård. Bilaga inför dagens möte 
VVG beslutade under hösten -22 om delregionala dialoger för delaktighet kring identifierade 
utvecklingsområden. Målsättningen är att få en samlad bild av vad delregional vårdsamverkan 
ser som viktigt i långsiktigt, länsgemensamt utvecklingsarbete kring Nära vård.  
Svar från delregional vårdsamverkan senast 3 mars till VVG inför det fortsatta länsgemensamma 
prioriteringsarbetet. 
 
Summering dagens dialog i LGS som bygger på temagruppernas dialogunderlag:  
 

Perspektiv Utvecklingsområde 
Gemensamt ansvar Gemensam uppföljning och analys 

Ansvar för tillämpning av och följsamhet till riktlinje och rutin 
Förändra och utveckla 
arbetssätt i samverkan 

Öka hälsofrämjande och förebyggande insatser 
Jobba med tidiga insatser för alla målgrupper. Ju tidigare hjälp på rätt sätt 
desto mindre kostar det 
Utveckla personcentrerat arbetssätt 
Utveckling av arbetssätt med stöd av digitalisering 
Högre grad av involvering från de det berör. Utveckla tillsammans - vad kan 
jag göra själv/egenansvaret. Allt vi gör som förhindrar, kostar mer till slut 
Stärk kontinuitet och samordning mellan huvudmännen 
Vad är kommunal primärvård – hur får vi ihop oss? 
Stärk samverkanskultur för ökad tillit mellan huvudmännen 
Tillit får vi genom att samverka, behövs inte som rubrik. Hittar vi mötes-
platser så kommer tilliten. Skapa former och forum. Utveckla och avveckla, 
finns bra struktur, rensa i möten och grupper som inte behövs 

 

mailto:robert.hoglind@vgregion.se


 

8. Ledningsråd samordnad hälsa, vård och omsorg (LR SHVO) 
Återkoppling: Länsgemensam ledningsstruktur för samverkan 
Maria Taranger  
LGS har föreslagit uppföljning av ledningsrådet inför verksamhetsåret 2023. Maria Taranger 
återkopplar att ordförande hänvisar till uppdraget från politiska samrådsorganet (SRO) att se 
över den länsövergripande samverkansstrukturen. Översynsarbetet är en del i Färdplan Nära 
vård, pausat i avvaktan på översyn av VästKom och ny politisk organisation i VGR. 
Ledningsrådets roll, mandat och förutsättningar som beslutande grupp diskuterades vid senaste 
mötet. På uppdrag av SITIV pågår en genomlysning av GITS, för att säkerställa att GITS agerar på 
ett sätt som blir effektfullt för båda parter och som möjliggör en framtidssäkring. Arbetet 
kommer vara färdigt i mars 2023. Eftersom SAMSA IT-tjänst går från avveckling till utveckling, 
kopplat framskjuten tidplan för Millenium, behöver GITS rekrytera in fler personer. 
Översyn av GITS omfattning och uppdrag samt ledning och styrning - VästKom (vastkom.se) 
 
Från dagens dialog:  
Ledningsrådet tillskapades av VVG 2019 på förslag från avgående styrgrupp SVPL Syftet var att 
ta över det ansvar som styrgruppen haft och säkerställa fortsatt förvaltning och utveckling av 
ÖK och riktlinje om samverkan vid in- och utskrivning slutenvård, utifrån lagen om samverkan 
(2017:612). Det är Ledningsrådets ansvar att hantera ”huret” genom att ta fram rutiner.  
Ledningsrådet tar fram en årlig förvaltningsplan och rapporterar till VVG. 
Uppföljning/utvärdering av det nya ledningsrådet var planerad inför verksamhetsåret 2021. Det 
kom besked om att LR skulle kvarstå under 2022. Förskjuten tidplan för Millenium beaktas. 
 
LGS har tidigare betonat vikten av en förenklad och ändamålsenlig samverkansstruktur på 
övergripande nivå och enas idag om att tillskriva VVG med önskemål att driva på den pausade 
översynen av lednings-och samverkansstruktur på länsnivå. Ledningsrådets organisatoriska 
plats i förhållande till SITIV och GITS behöver utredas. Det är rimligt att överväga om 
ledningsrådet behövs? Revidering av uppdragsbeskrivning för Förvaltningsgrupp SAMSA pågår.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ställningstagande: LGS ger i uppdrag till Maria Taranger, Erika Hägg och LGS processledare att 
via skrivelse förmedla önskemål om att VVG driver på frågan om den politiskt beslutade 
översynen av länsgemensam lednings- och samverkansstruktur.  
 

9. Styrgrupp psykisk hälsa – budgetplanering 2023/fördelning statliga 
stimulansmedel 

Anne-Charlotte Larsson 
 
Ställningstagande: LGS fastställer delregional budgetplan för statliga stimulansmedel psykisk 
hälsa 2023. Anmälningsärende till politiska samrådet 2023 02 22 

• GITS etablerades 2012. 
• Från 2022 organisatoriskt 

beläget i VGR inom 
Digitaliseringsstaben 

• SITIV har fastställt att GITS 
verksamhet fortsatt skall 
inkludera samordnad hälsa, 
vård och omsorg 

• SITIV etablerades 2011. 
• Partsammansatt styrgrupp med 

uppdrag från VGR och VästKom 
o  att styra och leda 

arbetet kring 
gemensamma IT-stöd  

http://vastkom.se/gits/nyhetsarkiv/nyhetsarkivgits/nyhetergits/oversynavgitsomfattningochuppdragsamtledningochstyrning.5.486a262218529c9466ac9a83.html


 

 
10. Utskiftning av vård 

LGS informerades 2022 04 20 om nya gränssnitt. Parterna uppmanades till nya kontaktvägar 
såväl delregionalt som lokalt mellan NOSAM och Sjukhusen i väster. LGS valt att pausa frågan 
under 2022. Fr o m 6/2 - 23 sker omstyrning av SU Ambulanser Angered/Lövgärdet till 
Kungälvs sjukhus och LGS BG har lyft frågan om behov av dialogmöten i syfte att hitta nya 
kontaktvägar för gemensamt utvecklingsarbete i samverkan 
 
Ställningstagande: LGS enas om att fortsatt avvakta dialogmöten i samverkan tills 
omfattningen ökat. 
 

11. Dialogfrågor - Utmaningar /problem som behöver samordnas – så den enskilde får en 
sammanhållen hälsa, vård och omsorg.  

 
Göteborgs stad: Representation från SU Psykiatri till NOSAM Nordost/lokal arbetsgrupp. Maria 
Taranger tar med frågan. 
 

12. Anmälningsärende/LGS BG/Ordförandebeslut/Info 
Babbs E Anne-Charlotte L 
 
• Utökad representation i LGS från förskola/skola för att stärka samverkansstruktur för barn 

och unga. 
• Babbs Edberg kontaktar FV direktörerna förskola-/ grundskoleförvaltningarna 

• Bereda frågan om TG Rehab, habilitering, hjälpmedel.  
• Uppdrag fastställt: Camilla Lundqvist tillsammans med arbetsgrupp som bemannas 

med repr från nuvarande vårdkedjegrupp samt repr från kranskommunerna 
• Återkomma till LGS BG med förslag till beslutsunderlag inför LGS 

ställningstagande den 27 april om inrättande av TG Rehab, Habilitering 
och hjälpmedel.  

• Pågående rekryteringsprocesser: 
• Delregional samordnare Suicidprevention – sista ansökningsdag 20/2 
• LGS processledare – internannonsering publiceras 2023-02-20 via HR Göteborgs 

stad. Länk skickas ut för spridning inom ingående organisationer/verksamheter 
• UG SAMSA:  

• Reviderad uppdragshandling och Handlingsplan 2023 fastställda 
• Förankringsprocess:  

• Förberedande /uppföljningsmöten arrangeras för att stärka samverkansstrukturen 
och stötta i förankringsarbetet mellan läns- och delregional nivå.  

• Ledningsrådet SHVO:  Camilla Lundqvist samordnar (enligt tidigare förslag 
som LGS ställt sig bakom 2021 11 18) 

• Styrgrupp psykisk hälsa: Lena Ekeroth samordnar  
 

13. Övriga frågor 
Inga frågor anmälda 

 
14. Nästa mötesagenda:  

•Återkoppling remissrunda Mobil röntgen, Robert Höglind inbjuds 
•NOSAM: Lägesbild, NOSAM processledare inbjuds.  
Inför mötet: I slutet av 2023 görs en första utvärdering av hittillsvarande arbete och en 
bedömning av behov av stöd i det fortsatta lokala samverkansarbetet. Ta med tankar och förslag 
på vad som ska utvärderas – vad vill vi veta? 
 

 



 

 
 
 

 15. LGS kort-info/ ppt utskickas att använda i förankringsarbetet på hemmaplan från 
dagens möte. 

Fundera på: Hur kan jag göra för att förankra i den/de organisationer/-er jag representerar?  
 
 

• Remissrunda: Larmplan Mobil Röntgen, synpunkter senast 2023-03-31 till Robert 
Höglind 

• LGS tillställer VVG skrivelse med önskemål att driva på frågan om länsgemensam 
översyn av lednings- och samverkansstruktur 

• Årsrapport och bokslut för 2022 fastställt, LGS tackar alla för ett gott samarbete i olika 
forum under året som gått. Tillit får vi genom att samverkan! 

 
 
 
Babbs Edberg tackar för och avslutar dagens möte 
 
 
Vid anteckningen    
Anne-Charlotte Larsson   
LGS processledare   
 
Justerat 2023 - 02- 20                                     
Babbs Edberg                                                     Annika Ljung 
LGS ordförande                           LGS ledamot/mötesordförande punkt 1 - 3 
 

  

  

 


